
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00241864- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2024-00241864- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaria Académica solicita se apruebe la
nómina de adscriptos correspondiente a la Licenciatura en Comunicación Social y al Profesorado
Universitario en Comunicación por el periodo comprendido entre el 1 de marzo de 2024 y hasta el
28 de febrero de 2026.

Y CONSIDERANDO:

Que por RHCD 60/2020, se aprobó el Reglamento de Adscriptes de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación.

Que se realizó la convocatoria de adscriptes para el Ciclo Introductorio 2023 por la página oficial de
la Facultad (https://fcc.unc.edu.ar/graduados-as-convocatoria-adcriptos-as-para-la-licenciatura-y-
profesorado/ ).

Que les aspirantes adscriptes cumplen con los requisitos establecidos por la reglamentación
vigente.

Que les docentes de las diferentes asignaturas se han expedido favorablemente sobre la totalidad
de las inscripciones realizadas, según consta en la documentación existente en Secretaría
Académica;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la nómina de Adscriptos para las asignaturas correspondientes al Primer
Cuatrimestre y Anuales de la Licenciatura en Comunicación Social y el Profesorado Universitario en
Comunicación Social, enumerados en el Anexo I y que forma parte de la presente, por el plazo
comprendido entre el 1 de marzo del 2024 y hasta el 28 de febrero del año 2026:

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese a la Secretaría Académica.
Oportunamente, archívese.-







 


 


ANEXO I 


Adscriptos admitidos en las asignaturas del 1° cuatrimestre  y Anuales 2024 de 


la Licenciatura en Comunicación Social y Profesorado Universitario en 


Comunicación Social  


 (desde el 1 de marzo del 2024 y hasta el 28 de febrero del año 2026) 


Apellido Nombre DNI Asignatura 


Accinelli 
Carina 
Natalia 


35108596 ANTROPOLOGÍA SOCIO-CULTURAL 


Agonal 
Cecilia 
Belén 


37874854 
SEMINARIO CURRICULAR: PERIODISMO 


CIENTÍFICO 


Aguirre 
Lorena 
Ivana 


25756380 REDACCIÓN PERIODÍSTICA I 


Alba Gomez Clarisa 39794132 
TALLER DE LENGUAJE II Y PRODUCCIÓN 


RADIOFÓNICA 


Altamirano Mariana 39306257 TEORÍAS SOCIOLÓGICAS II 


Auil 
María 


Valeria 
29110145 REDACCIÓN PERIODÍSTICA I 


Ávila 
María 


Ximena 
23461642 ENSEÑANZA Y CURRÍCULO (Profesorado) 


Boccardo Alejandra 38732350 
MOVIMIENTOS ESTÉTICOS Y CULTURA 


ARGENTINA 


Daghero 
Victoria 
Lucía 


41521808 HISTORIA SOCIAL CONTEMPORÁNEA 


De Paoli Laureano 40030386 ANÁLISIS INSTITUCIONAL I 


Dominguez Tiziano 38643658 
TALLER DE LENGUAJE II Y PRODUCCIÓN 


RADIOFÓNICA 


Dominguez 
Cristian 
Dario 


24703357 TALLER DE SONIDO Y MUSICALIZACIÓN 


Fariña Eliana 41351436 PRODUCCIÓN TELEVISIVA II 


Guerra Franco 34990270 
TALLER DE LENGUAJE III Y PRODUCCIÓN 


AUDIOVISUAL 


Konig 
Maximiliano 


David 
31742711 EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 


López 
Olmedo 


Cintya 
Reneé 


32106991 TALLER DE COMUNICACIÓN VISUAL 







 
 


Luna Leila 28652032 
SEMINARIO CURRICULAR: PERIODISMO 


CIENTÍFICO 


Mirabile 
Storaccio 


Ignacio 
Vicente 


40110436 PRODUCCIÓN TELEVISIVA II 


Nasif 
Nicolás 
Yamil 


40637436 HISTORIA SOCIAL CONTEMPORÁNEA 


Nuñez Garello Paloma 40964334 ANÁLISIS INSTITUCIONAL I 


Ordóñez 
María de 


los Ángeles 
35133758 


PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL 


Perez Barrera Luciano 32978998 SEMINARIO DE SECTORES INSTITUCIONALES 


Pinto 
Sergio 


Ricardo 
32366441 HISTORIA SOCIAL CONTEMPORÁNEA 


Ramia 
Angel 


Sebastián 
92541248 


TALLER DE LENGUAJE Y PRODUCCIÓN 
GRÁFICA I - CAT “A” 


Rey Garcia Veronica 24243597 
TALLER DE LENGUAJE II Y PRODUCCIÓN 


RADIOFÓNICA 


Sabino 
Maria 
Laura 


31501797 
TALLER DE HERRAMIENTAS 


COMUNICACIONALES PARA LA ENSEÑANZA 
(Profesorado) 


Sago 
Herrador 


Camila 33067296 
TALLER DE PRÁCTICA DOCENTE III Y 


RESIDENCIA (Profesorado) 


Sartori 
Moyano 


Genara 26482587 
MOVIMIENTOS ESTÉTICOS Y CULTURA 


ARGENTINA 


Schiavi 
María 
Belen 


27502539 
FUNDAMENTOS SOCIO-HISTÓRICOS DE LA 


EDUCACIÓN (Profesorado) 


Tonello Constanza 42160577 
MOVIMIENTOS ESTÉTICOS Y CULTURA 


ARGENTINA 


Tonello Constanza 42160577 TALLER DE COMUNICACIÓN VISUAL 


Virga Valentina 40815216 
TALLER DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN 


INSTITUCIONAL 


Wannaz Carolina 26650536 TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN II 


Zabala Eliana 33388894 RODUCCIÓN TELEVISIVA I - CÁTEDRA "B" 


Zalazar 
Irubetagollena 


Rocío 
Andrea 


36430400 INTRODUCCIÓN A LA COMUNICACIÓN SOCIAL 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-323-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Jueves 2 de Mayo de 2024
		2024-05-02T10:48:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-02T17:42:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-02T17:42:11-0300
	GDE UNC




